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Selskab 

Kulturfonden i Hjørring 

Ullsvej 9 

9800 Hjørring 

 

Hjemstedskommune: Hjørring 

CVR-nummer: 35034773 

Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022  

 

Bestyrelse 

Henrik Andersen 

Per Boe Larsen 

Jørn Bang Jensen 

Simon Mejlholm 

Torben Boskov Mikkelsen 
 

 

Revisor  
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Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. oktober 2021 - 30. september 2022 for 

Kulturfonden i Hjørring. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling 

pr. 30. september 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. 

september 2022. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Hjørring, 5. december 2022  

 

 

Bestyrelsen: 

 

 

Henrik Andersen   Per Boe Larsen  

Formand 

 

 

Simon Mejlholm   Jørn Bang Jensen 

 

 

Torben Boskov Mikkelsen  
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Til bestyrelsen i Kulturfonden i Hjørring 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Kulturfonden i Hjørring for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 

2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. 

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. september 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. 

september 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i 

overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 

opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 

opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 

eller fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille 

driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 

altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser 

eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet 

har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 

under revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 

opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 

forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 

vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 

oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 

konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 

revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan 

fortsætte driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke 

ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 

opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 

fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Hjørring, 5. december 2022 

 

Dansk Revision Hjørring 

Registreret revisionsvirksomhed, CVR-nr. 73953413 

 

 

 

Benny Jakobsen 

Registreret revisor 

mne5783 
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Fondens væsentligste aktiviteter 

Fondens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været, at støtte kunstneriske og kulturelle formål 

og aktiviteter i Hjørring Kommune. 

 

Fonden har i tilknytning til stiftelsen erhvervet den samlede kapitalandel i Revyselskabet Hjørring ApS.            

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Fonden har fortsat sine normale aktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som 

er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

   

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 

 

Redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a 

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, hvordan fonden følger 

anbefalingerne. 

 

Åbenhed og kommunikation 

Udtalelser på fondens vegne gives af bestyrelsesformanden i overensstemmelse med fondens forretningsorden. 

 

Bestyrelsens opgaver og ansvar 

Bestyrelsen afholder hvert år et bestyrelsesmøde for godkendelse af årsrapporten og for at sikre, at fondens 

overordnede strategi og uddelingspolitik er i overensstemmelse med vedtægterne. 

 

Bestyrelsesformanden indkalder og leder bestyrelsesmøder. 

 

Der er for bestyrelsens medlemmer fastsat en aldersgrænse på 75 år. 

 

Da fonden er lille, er der ikke foretaget yderligere omkring bestyrelsens virke. 

 

Ledelsens vederlag 

Det årlige vederlag for det kommende år fastsættes af bestyrelsen på årsmødet. 

 

Bestyrelsesmedlemmerne har ikke modtaget et vederlag i 2021/2022. 

 

Redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b 

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt formål, at støtte kunstneriske og kulturelle formål og aktiviteter 

i Hjørring Kommune.  

 

Uddelinger og størrelsen heraf sker en gang årligt i forbindelse med vedtagelsen af årsregnskabet under 

hensyntagen til fondens økonomi.  
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Såfremt det besluttes, at der i det enkelte år skal foretages uddelinger sker dette efter ansøgning og en konkret 

vurdering, og der er således ikke fastlagt nogen fast uddelingspolitik, idet dette ikke skønnes i overensstemmelse 

med vedtægterne.  

 

Der er i regnskabsåret 2021/2022 besluttet uddelinger på i alt DKK 15.000, derudover er der udbetalt DKK 20.000 

vedrørende foretagne uddelinger i 2020/2021.  
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  Perioden 1. oktober - 30. september     

       

  Bruttofortjeneste  -2.000  0 

  Resultat før finansielle poster  -2.000  0 

  Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  181.176  138 

1  Finansielle omkostninger  -3.132  -1 

  Årets resultat  176.044  136 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den in-

dre værdis metode 

 

181.176  138 

  Overført resultat  -5.132  -1 

  Resultatdisponering i alt  176.044  136 

       

       

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: D
BH

ZV
-4

AS
M

V-
7E

IK
N

-L
2D

G
C-

E7
KN

H
-U

7O
AV



Kulturfonden i Hjørring 
 
 

    2021/22  2020/21 

Note  Balance  DKK  1.000 DKK 

 

10 

 

  Aktiver pr. 30. september     

       

2  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  1.302.623  1.181 

  Finansielle anlægsaktiver  1.302.623  1.181 

       

  Anlægsaktiver i alt  1.302.623  1.181 

       

  Likvide beholdninger  191.767  196 

       

  Omsætningsaktiver i alt  191.767  196 

       

  Aktiver i alt  1.494.390  1.377 
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  Passiver pr. 30. september     

       

3  Virksomhedskapital  450.000  450 

  Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode  1.136.413  1.015 

  Overført resultat  -142.483  -197 

  Egenkapital i alt  1.443.930  1.268 

       

  Gæld til tilknyttede virksomheder  33.900  58 

  Udlodningspulje  16.560  32 

  Anden gæld  0  20 

  Kortfristede gældsforpligtelser  50.460  109 

       

  Gældsforpligtelser i alt  50.460  109 

       

  Passiver i alt  1.494.390  1.377 

       

       

4  Eventualforpligtelser   

5  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Reserver 
for netto-

opskriv-
ninger 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 1. oktober - 30. september         
Saldo primo  450  1.015  -197  1.268 
Modtaget udbytte fra kapitalandele  0  -60  60  0 
Årets resultat  0  181  -5  176 

Egenkapital ultimo  450  1.136  -142  1.444 
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1 

 

Finansielle omkostninger 

 

 

 

 
       

  Renter tilknyttede virksomheder  1.370  0 
  Andre finansielle omkostninger  1.761  1 

  Finansielle omkostninger i alt  3.132  1 
 

2 

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. oktober  166.210  166 
  Kostpris 30. september  166.210  166 
       
  Værdireguleringer 1. oktober  1.015.237  878 
  Årets resultatandel  181.176  138 
  Udloddet udbytte  -60.000  0 
  Værdireguleringer 30. september  1.136.413  1.015 
       

  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt  1.302.623  1.181 

       
 

   
Navn  Hjemsted Ejerandel 
Revyselskabet Hjørring ApS  Hjørring 100%       

  

 

3 

 

Virksomhedskapital 

 

 

 

 
       

  Virksomhedskapital, primo  450.000  450 

  Virksomhedskapital i alt  450.000  450 
 

4 

 

Eventualforpligtelser 
   

Fonden har ingen garantiforpligtigelser. 
 

5 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Fonden har ikke stillet nogen sikkerheder overfor pengeinstitut eller andre. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har fonden valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Koncernregnskab 

I henhold til Årsregnskabslovens § 110 og 111 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke 

overskrider størrelsesgrænserne og kun har én dattervirksomhed. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå fonden, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 

omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 

forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Bruttofortjeneste 

Andre eksterne omkostninger, tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame og administration. 
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Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse vedrørende 

acontoskatteordningen mv. 

 

Resultat fra tilknyttede virksomheder 

Resultater fra tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen med den forholdsvise andel af 

virksomhedernes resultat efter regulering af intern avance eller tab. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Balancen 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes efter den indre værdis metode. Andel af årets resultat 

indregnes i resultatopgørelsen. I balancen måles den forholdsmæssige ejerandel af den regnskabsmæssige indre 

værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis, korrigeret for urealiserede koncerninterne avancer eller 

tab. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets 

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 

acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de 

skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat 

forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i 

resultatopgørelsen. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
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